
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

Д. АХМАНОВО ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПРИКАЗ 

 10.01.2023                                                                                                №2-ОД 

д. Ахманово 

 

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке организации 

питания детей в муниципальном казённом общеобразовательном 

учреждении основной общеобразовательной школе д. Ахманово 

Пижанского муниципального округа Кировской области 
 

 

В соответствии с распоряжениями министерства образования Кировской 

области  от 19.12.2022 № 1485 «О внесении изменений в распоряжение 

министерства образования Кировской области от 10.10.2022 № 1132 «Об 

утверждении Порядка и условий обеспечения бесплатным горячим питанием 

детей военнослужащих, обучающихся в государственных или муниципальных 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории Кировской 

области, и установлении расчетных расходов на организацию бесплатного 

горячего питания на одного обучающегося в государственных или 

муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на 

территории Кировской области»», от 30.12.2022 № 1666 «О внесении 

изменений в распоряжение министерства образования Кировской области от 

10.10.2022 № 1132 «Об утверждении Порядка и условий обеспечения 

бесплатным горячим питанием детей военнослужащих, обучающихся в 

государственных или муниципальных общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории Кировской области, и установлении расчетных 

расходов на организацию бесплатного горячего питания на одного 

обучающегося в государственных или муниципальных общеобразовательных 

организациях, расположенных на территории Кировской области»» и приказа 

управления образования Пижанского муниципального округа Кировской 



области от 30.12.2022 №170-ОД «О внесении изменений и дополнений в 

Положение о порядке организации питания детей в образовательных 

учреждениях, подведомственных Управлению образования Пижанского 

муниципального округа        Кировской области», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение о порядке организации питания детей в 

муниципальном казённом общеобразовательном учреждении основной 

общеобразовательной школе д. Ахманово Пижанского муниципального округа 

Кировской области, утвержденного приказом МКОУ ООШ д. Ахманово от 

28.01.2022 № 4/1 (далее – Положение) следующее изменения: 

1.1. Абзац второй пункта 6.1.4 раздела 6 изложить в следующей 

редакции: 

«Под ребенком военнослужащего понимается лицо, отцом (матерью), 

усыновителем, опекуном или попечителем которого является военнослужащий, 

призванный в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.09.2022 N 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации областной, лиц, принимающих участие в специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской   областей и 

заключивших не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы в 

Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации.» 

1.4. Подпункт 6.2.4.3 подпункта 6.2.4 пункт 6.2 раздела 6 изложить в 

следующей редакции: 

«6.2.4.3. копию документа (сведений), подтверждающего 

(подтверждающих) призыв гражданина Российской Федерации на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» областной 



призывной комиссией по мобилизации граждан или комиссией по мобилизации 

граждан, созданной в муниципальном районе (муниципальном округе, 

городском округе) Кировской области, по предоставлению военного 

комиссариата; 

копию документа (сведений), подтверждающего (подтверждающих) 

призыв гражданина Российской Федерации на военную службу по мобилизации 

в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации».». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 10.10.2022 года. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                 Н.В. Сырова 


